АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025  № 86

г. Мураши

О проведении месячника оборонно-массовой работы и военно-

патриотического воспитания на территории Мурашинского округа

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, с целью

воспитания гражданственности и патриотизма среди детей и молодёжи:

1. Объявить о проведении месячника оборонно-массовой работы и

военно-патриотического воспитания на территории Мурашинского округа с

10.02.2025 – 03.03.2025 г.

2. Утвердить план основных мероприятий месячника оборонно-

массовой работы и военно-патриотического воспитания. Прилагается.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, заведующего отделом социальной политики.

Глава Мурашинского

муниципального округа          С.И. Рябинин

Пользователь
Новый штамп

Утвержден

  Постановлением администрации

Мурашинского округа

от 05.02.2025 № 86

План основных мероприятий

месячника оборонно-массовой работы и военно-патриотического

воспитания на территории Мурашинского округа

№

п/

п

Дата и время

проведения

Форма и название

мероприятий

Место

проведения

Ответственны

й

1. 02.02.2025 -

27.02.2025

  Цикл памятных дат военной

истории России «Сталинградская

битва в 1943 году»

Социальные сети   МАУ ЦКД

«Феникс» г.

Мураши

2. 10.02.2025. –

03.03.2025 г.

Мастер – классы для детей

«Открытки ко Дню защитника

Отечества». Изготовление и

отправка открыток в зону

специальной военной операции

Образовательные

организации и

учреждения

культуры

Управление

образования,

управление

культуры,

отдел

социальной

политики

3. В течение

периода

Детские спортивные программы,

спортивно-развлекательные

программы  в т.ч. числе для

детей с ОВЗ

Образовательные

организации и

учреждения

культуры

Управление

образования,

управление

культуры

4. 15.02.2025 «Лыжня России - 2025»

районные соревнования в рамках

Всероссийской массовой

лыжной гонки.

МОБУ ДО

ДЮСШ г.

Мураши

Отдел

социальной

политики

5.  12.02.2025 –

18.02.2025

Мероприятия, посвящённые 35 -

летию со дня вывода советских

войск из Афганистана (по

отдельному плану)

Образовательные

организации и

учреждения

культуры

Управление

образования,

управление

культуры

6. В течение

периода

Акция «Посылка солдату»  Образовательные

организации и

учреждения

культуры

Представитель

ство фонда «За

Вятку» в

Мурашинском

районе

7. 25.02.2025.  Районные соревнования по

пулевой стрельбе, посвящённые

Дню защитника Отечества

МОБУ ДО

ДЮСШ г.

Мураши

Отдел

социальной

политики

8. В течение

периода

Уроки мужества, проведение

встреч с участниками

специальной военной операции,

находящимися в отпуске

Образовательные

организации

Управление

образования

9.  В течение

периода

Выставки детских рисунков,

книжные выставки по данной

тематике

Образовательные

организации и

учреждения

Управление

образования,

управление

культуры культуры

10.  В течение

периода

Акции, тематические

мероприятия юнармейского

движения, РДДМ

Образовательные

организации

Управление

образования

11.  В течение

периода

Участие в районных

мероприятиях, возложение

венков (памятные даты), помощь

семьям участников СВО,

труженикам тыла

Мурашинский

район

Общественное

объединение

«Молодая

Гвардия»

12. В течение

периода

Проведение встреч, бесед,

лекториев, часов мужества

Учреждения

культуры

Управление

культуры

13 21.02.2025. –

23.02.2025

Праздничные концерты,

посвящённые Дню защитника

Отечества

Учреждения

культуры

Управление

культуры

14. 21.02.2025 Торжественное мероприятие,

посвящённое Дню защитника

Отечества, с возложением венков

к мемориалу в Парке Победы

юнармейцами.

 «Дети России» 7 районный

непрофессиональный конкурс

военно–патриотической песни

для детей, подростков и

молодёжи.

Зрительный зал МАУ ЦКД

«Феникс» г.

Мураши

15. 22.02.2025 Районный фестиваль-конкурс

«Судьба и Родина едины»

СДК п.Безбожник  СДК

п.Безбожник

16. 23.02.2025 «С праздником, защитники

Отечества» литературно –

музыкальная гостиная.

Аудио/видео

поздравление на

площади

МАУ ЦКД

«Феникс» г.

Мураши

_________________________